
 1 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁNÍ DOTACE 
V RÁMCI „MOTIVAČNÍHO SYSTÉMU PODPORY PRO ZAJIŠTĚNÍ 

AMBULANTNÍ LÉKAŘSKÉ PÉČE VE MĚSTĚ OSTROV“  
PRO ROK 2023 

z rozpočtu města Ostrov 
 

reg. č. SML/194/2023                          201-23-06-28 
 

 
uzavřená mezi stranami:  
 
                                   Město Ostrov 
se sídlem:  Jáchymovská 1,  363 01 Ostrov 
IČ:   00254843 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  19-920341/0100 
zastoupené:  Mgr. Davidem Hanakovičem, starostou města 
/dále jen „poskytovatel“/  
 
a 
 
                                    MDDr. Miroslav Dušek 
                                    Zubní lékař 
se sídlem :  Jedlová 219, Třemošná 330 11 
IČ :               75214903 
bankovní spojení :       Komerční banka 
číslo účtu:              131-682240297/0100 
zástupce:    
/dále jen „příjemce“/ 
 
 
 
Výše uvedené strany, v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s ust. §  85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a na základě usnesení Zastupitelstva města Ostrov č.112 /2023 ze 
dne 21.6.2023 uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí 

individuální dotace v rámci „MOTIVAČNÍHO SYSTÉMU PODPORY PRO ZAJIŠTĚNÍ 

AMBULANTNÍ LÉKAŘSKÉ PÉČE VE MĚSTĚ OSTROV“ (dále jen „Smlouva“) 
 

 
 

Článek 1. 
Předmět Smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

poskytnutí a čerpání dotace (příspěvků) z rozpočtu obce - poskytovatele. 
 
 



 2 

 Článek 2.  
Výše a účel dotace 

2.1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek sjednaných v této Smlouvě poskytnout motivační 

příspěvek ve výši: 500 000, Kč (slovy: pětset tisíc korun českých), nejpozději do 30 dnů po 

podpisu této Smlouvy zasláním na účet příjemce. 
2.2.  Poskytovatel se zavazuje za podmínek sjednaných v této Smlouvě poskytnout příspěvek 

na vybavení ordinace zubního lékaře (příjemce) do maximální částky: 250 000 Kč (slovy: 
dvěstěpadesát tisíc korun českých). 
2.3. Finanční prostředky uvedené v předchozím bodu tohoto článku smlouvy budou příjemci 

poskytnuty jako motivační příspěvek a jako příspěvek na vybavení ordinace.  
2.4. Finanční  částky dle odst. 2.1. a 2.2. této smlouvy jsou ze strany Města Ostrov poskytnuty 

pod podmínkou že Příjemce nejpozději do 12-ti měsíců od zahájení provozu zubařské ordinace 

doloží Poskytovateli, že získal kmen nejméně 800 registrovaných pojištěnců z nichž 75% 

budou tvořit občané s trvalým bydlištěm v Ostrově. Pokud příjemce uvedenou podmínku 

nesplní, či v určené lhůtě nedoloží Poskytovateli že uvedenou podmínku splnil je Poskytovatel 

oprávněn domáhat se vrácení poskytnutých částek. 
 
 

Článek 3. 
Pravidla pro vyplácení příspěvků  

3.1. Vyplacení příspěvků, uvedených v čl. 2.1. a 2.2. této Smlouvy je spojeno se závazkem 
příjemce a fungování jeho lékařské praxe ve Městě Ostrov minimálně po dobu 5 let ode dne 
otevření ordinace a jejího zpřístupnění pacientům ve Městě Ostrov. V případě předčasného 

ukončení působení (mimo zásah vyšší moci) příjemce vrátí poměrnou část motivačního 

příspěvku (čl. 2.1.) a příspěvku na vybavení ordinace (čl. 2.2.), a to ve výši 1/60 celkové výše 
příspěvku za každý celý měsíc od uzavření ordinace do zbývající doby 5 let.  
3.2. Příspěvek na vybavení ordinace dle čl. 2.2. této Smlouvy je splatný po předložení 

příslušných faktur na prokazatelný nákup vybavení ordinace ve Městě Ostrov. 
3.3. Příspěvek na vybavení ordinace se vyplácí ve výši takto vynaložených prostředků až do 
maximální částky 250 000 Kč, po maximální dobu 5 let ode dne podpisu této Smlouvy. 
3.4. Vybavení ordinace se po zakoupení stává majetkem subjektu vlastnícího ordinaci. Tento je 

povinen vlastnictví prokázat.  
 

Článek 4. 
Práva a povinnosti poskytovatele 

4.1. Poskytovatel se zavazuje při splnění povinností příjemce uvedených v této Smlouvě 

poskytnout dotaci ve výši a způsobem uvedeným v čl.2 a 3 této Smlouvy. 
4.2. Poskytovatel je oprávněn požadovat na příjemci v termínech sjednaných v této Smlouvě 

vyúčtování čerpání příspěvků. V případě nedodržení sjednaných lhůt je poskytovatel oprávněn 

uplatnit vůči příjemci sankce uvedené v čl. 6 této Smlouvy.  
 
 

Článek 5. 
Práva a povinnosti příjemce 

5.1. Příjemce je povinen: 
5.1.1.  Příjemce se zavazuje dodržet lhůtu 5 let působení ordinace ve Městě Ostrov dle 

čl. 3.1.  
5.1.2. Příjemce je povinen použít poskytnuté peněžní prostředky výhradně k účelu 

uvedenému v článku 2 této Smlouvy a je srozuměn s tím, že příspěvek na vybavení ordinace je 



 3 

oprávněn čerpat maximálně po dobu 5 let ode dne podpisu této Smlouvy (viz čl. 3.3.) a za 

podmínek dle čl. 3.2.  
5.1.3. Přijaté prostředky nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým 

osobám, pokud nejde o úhrady spojené s vybavením ordinace.  
5.1.4. Provést vyúčtování dotace vždy ke konci kalendářního roku až do doby uplynutí 

5 let ode dne podpisu této Smlouvy.  
5.1.5. Předat poskytovateli nejpozději do 1 měsíce po koupi vybavení ordinace, bude-li 

čerpat příspěvek na vybavení ordinace dle čl. 2. 2 a čl. 3.3., a to nejdéle po dobu pěti let ode 

dne podpisu této Smlouvy fotokopie účetních dokladů (originály k ověření), ve smyslu  
ust. § 11 zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, (tyto účetní doklady 

musí obsahovat náležitosti daňového dokladu uvedené v § 26 – 35 zákona č. 235/2004 Sb.,  
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), s označením účetního dokladu a 

položky, která byla z poskytnuté dotace uhrazena, dosvědčujících využití dotace na 

předepsaném formuláři. 
5.2. Příjemce se zavazuje uvádět na všech propagačních materiálech souvisejících s činností, 

že se uskutečňuje za finanční podpory poskytovatele. 
5.3. Příjemce je povinen poskytovatele neprodleně informovat o veškerých změnách údajů či o 

dalších skutečnostech v této Smlouvě uvedených.  
5.4. Příjemce je povinen zajistit při změně formy podnikání na právnickou osobu či následně 

při přeměně právnické osoby, aby práva a povinnosti z této Smlouvy přešly na nástupnickou 

právnickou osobu nebo podat návrh na ukončení smlouvy. V případě zrušení právnické osoby 

s likvidací provede příjemce vyúčtování ke dni likvidace.  
 
 

Článek 6. 
Sankce, odstoupení od Smlouvy 

6.1. Sjednává se, že porušení povinností příjemce sjednaných v této Smlouvě je považováno za 

porušení rozpočtové kázně a bude sankcionováno ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 

250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
6.2. Poskytovatel má právo provádět u příjemce dotace kontrolu hospodaření a dalších 

skutečností potřebných pro posouzení, zda je Smlouva dodržována, a v případě, že se příjemce 

dotace odchýlí od původního účelu žádosti, na jejímž základě byla dotace schválena, má právo 

odstoupit od Smlouvy. Příjemce je povinen vrátit poskytnutou dotaci v plné výši ve lhůtě 3 dnů 

ode dne doručení odstoupení od Smlouvy příjemci. 
6.3.  Sjednává se, že příjemce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit přede dnem, ke kterému 

má předložit zúčtování dotace. V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou 

dotaci v plné výši zpět na účet poskytovatele, to vše do 3 dnů ode dne odstoupení od Smlouvy. 
6.4. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že na majetek příjemce 

zahájeno insolvenční řízení ve smyslu  zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, případně na majetek příjemce bude vedena exekuce. 
6.5. V případě odstoupení některé ze smluvních stran od této Smlouvy z jiných důvodů, než 

jsou uvedeny v čl. 6.2. a 6.3., je příjemce povinen, nejpozději ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 

zprávy o výpovědi Smlouvy, vrátit dotaci v plné výši na účet poskytovatele. V případě, že 

Příjemce nezajistí splnění povinnost dle čl. 5.4. této smlouvy, je povinen vrátit dotaci v plné 

výši. 
6.6. Vedle sankcí dosud uvedených, ztrácí příjemce v případě nepředložení vyúčtování nebo 

nevrácení poskytnuté dotace ve sjednaných termínech, nárok na přidělení dotace v dalším 

kalendářním roce. 
 
 



 4 

Článek 7. 
Ostatní ujednání 

7.1. Příjemce dotace souhlasí se zpracováním jeho (osobních) údajů poskytovatelem dotace 

s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Tento souhlas je 

příjemcem poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby 

poskytovatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce 

souhlasí s možným zpřístupněním nebo zveřejněním této Smlouvy či údajů, jakož i všech 

úkonů a okolností s touto Smlouvou související. 
7.2. Ani jedna ze smluvních stran není oprávněna převést svá práva nebo závazky z této 

Smlouvy vyplývající na třetí osobu. 
7.3. Bude-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo 

neúplným, nebude dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní 

strany se v takovém případě zavazují dodatkem k této Smlouvě nahradit neplatné nebo 

neúčinné ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu 

této Smlouvy, jejímu záměru a platným právním předpisům. 
7.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že veškeré nejasnosti a spory vzniklé při plnění této 

Smlouvy budou nejprve řešit vzájemným jednáním. 
7.5. Příjemce dotace zašle odboru kanceláře starosty pozvánku na dotovanou akci, a to 

v dostatečném časovém předstihu.   
 
 

Článek 8. 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými zástupci obou smluvních stran. 
8.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
8.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá se 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
8.4. Strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění dle zák. č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění Město Ostrov. 
8.5. Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který je projevem jejich pravé 

a svobodné vůle, souhlasí a na důkaz toho, že není uzavírána v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek, ji stvrzují vlastnoručními podpisy. 
 
 
 
 
 
V Ostrově dne  29.06.2023                    V Ostrově dne  
 
 
 
----------------------------------------                                -----------------------------------------  
       za poskytovatele                                                                za příjemce 
    
                   
 
                                
                      


